posse, do imóvel por mais de 30 (trinta) dias sem oposição do(a) LOCADOR(A), 

presumir-se-á prorrogada a locação por prazo indeterminado, mantidas as demais 

cláusulas e condições do contrato. 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR DO ALUGUEL O valor mensal do aluguel é de R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), que deverá ser pago até o dia 10 (dez) de 

cada mês vincando, mediante Transferência Bancária ou Pix para o CPF do 

Locatário. 

Parágrafo Primeiro: O aluguel será reajustado anualmente, a partir de setembro de 

2026, com base na variação do IPCA, ou outro índice que venha a substituí-lo, ou

[...]

Em resposta a solicitação do Instituto Anglicano de Minas Gerais - CNPJ: 

35.915.233/0001-07, procede avaliação do imóvel abaixo descrito para 

LOCAÇÃO: Loja situada na Rua Retiro das Esmeraldas, 342, Retiro - Contagem/MG 

– CEP: 32050-390. 

Sendo assim o avalio o imóvel no valor de: 

➢ R$ 1.400,00 (mil quatrocentos reais). 

Contagem, 23 de abril de 2024 

Atenciosamente, 

Tiego Santana Dias 

CRECI 22.491 

Rua Pitanguá, nº 210, CX 01, Icaivera, Contagem-Mg - CEP: 32.055-150.

R$5.150,00(Cinco mil, cento e cinquenta reais) mensais.

Contagem, 25 de agosto de 2025.